（ 2 0 1 0 年 9 月 2 2 日 ）第 1 8 6 7 回 例 会 報 告 司 会 比留間 重次 副ＳＡＡ（会場運営副委員長）

国際ロータリー第２５８０地区（東京・沖縄）

Tokyo-Musashimurayama Rotary Club

Ｒ Ｉ 会 長 レイ・クリンギンスミス

第１８６８

例 会

２０１０．９．２９

東 京 武 蔵 村 山 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ テ ー マ国 際 ロ ー タ リ ー 第 ２ ５ ８ ０ 地 区

2 0 1 0 - 1 1年度 国際ロータリーテー

第 3 9 代 ク ラ ブ 会 長 野 島 征

地域を育み、大陸をつなぐ

2 0 1 0 - 1 1 年度 ガバナー 上野 操

次回例会案内 【 10月6日（水） 】

全員クラブ協議会

＜ ガバナー公式訪問リハーサル ＞

本 日 の 例 会

卓話 辺 蕾 様

＜ 現役米山奨学生 ＞

「全員参画で例会を魅力あるものに」

東 京 武 蔵 村 山 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ
週 報 №1８６７

９月は新世代のための月間です。

（ 野島 征会長 ）

会務報告 （ 野島 征 会長 ）

○クラブ青少年育成会議の案内
・11月1日（月）15:00～
・和敬塾
・出席者

会長、青少年育成委員長（社会奉仕委員長）、
地区青少年育成委員

○市観光花火大会最終実行委員会
10月6日（水）午後7時～ 商工会館4Ｆ

点 鐘

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

29名 23名 92.59％ な し

出席報告

○事前メークアップ
内野 均 会員（分区ゴルフ）
宮崎 恒夫 会員（分区ゴルフ）

○出席免除会員
渡辺 俊晴 会員 榎本 昭 会員

（ 清水 高彦 会場運営委員長 ）

斉 唱 奉仕の理想

卓 話

○ロータリーレート 10月
1ドル86円（現行と同じ）

○東村山ＲＣより事業計画書を頂きました。

○ゲスト
田宮 力 様（卓話講師・武蔵野ＲＣ）

来客紹介 （ 野島 征 会長 ）

幹事報告 （ 宮﨑 茂夫 幹事 ）

本
日
の
お
弁
当

1.バギオ基金
(1)平成21年5月21日 法人登記

「一般財団法人、比国育英会バギオ基金」
(2)目的

イ、比国青少年のために育英資金を提供して、その勉学援助
ロ、来日比国留学生受入・援助
ハ、日比国両国の親善友好

(3)事業内容
イ、現地を訪問して、育英資金等を提供（バギオ訪問旅行）
ロ、留学生の受入・支援
ハ、バギオＲＣ・バギオサマーキャピタルＲＣとの交流

2.バギオ市について
主部マニラの北西240km、標高1500kmの山岳部市、比国の軽井沢といわれる。人口30万人、

うち学生5万人、先の大戦中、比国共和国の大統領府を置いた。（ラウレル大統領）
第二次大戦中比国日本軍司令部（山下泰文大将）、比国最後の激戦地、降伏文書の調印。

3.バギオ基金誕生の経緯
シスター テレジア海野
「育英こそ、大戦で命を落した方々に対する心の慰霊碑である」
シスター海野とロータリアンの出会い
1977～1980 ロータリアンの善意による育英資金の贈呈を継続
1981年（昭和56年）、バギオ基金を設立（任意団体）

2580地区 2Ｃ 2750地区 5Ｃ
平成21年5月21日、一般財団法人登記
「施す者が豊かな気持ちになれる」事業
平成22年6月30日、現在の状況

参加者 34地区 330Ｃ 3,666名
資金量（基金） 約 293,000,000円
奨学金支給学生 累計 3,092名（毎年70名～80名）

受入留学生 5名

4.バギオ訪問旅行
毎年2月か3月 40名程度の参加者
育英資金の授与、事業報告の受理
現地に於ける国際交流・観光

5. 1992、比国ゴールデンハート大統領章 服部 礼次郎 会長
1994、Ｒ・Ｉ「超我の奉仕」100人 久保 友雄 副会長
1996、日本 外務大臣感謝状

◇ 例 会 場 西 武 信 用 金 庫 ・ 村 山 支 店 ２ 階
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １ － １

◇ 例 会 日 毎 週 水 曜 日 １２：３０～１３：３０
◇ クラブ事務局
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １ － １
T E L 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 1 F A X 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 2
Ｅメールアドレス ｔ－ｍｍｒｃ＠ｃ ｒｅ ｓｔ . ｏ ｃ ｎ . ｎｅ . ｊ ｐ

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日
◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロ ー タ リー ク ラ ブ
◎ 会 長 野島 征 ◎ 幹 事 宮﨑 茂夫
○ 副会長 齊藤 孝喜 ○ 副幹 事 内野 均
□ クラブ会報委員長 網代 稔 副委員長 北島 栄

委 員 酒寄 好夫 内野 均 小林 邦雄

○田代 純則 会員
ガバナー補佐 栗原 高明 会員、分区幹事 藤野 豊 会員に決まりました。

○齊藤 孝喜 会員
9月16日米山委員会会議に出席致しました。

○波多野 晃夫 社会奉仕委員長
11月6日（土）午前10時～正午まで残堀川クリーンアップ作戦が実施されます。
集合場所は新残堀橋付近になります。ご協力の程お願い致します。

○後藤 正次 会員
会員の電話連絡網を作りました。確認お願い致します。

委員会報告

網代雅男会員⇒田宮様、本日はお忙しい所卓話をお受け頂きありがとうございます。

◆ 今回計 ３,０００円 累 計 ４４１,０００円

ニコニコＢＯＸ （ 倉内 淳 親睦委員長 ）

卓 話 「 バ ギ オ 基 金 に つ い て 」 田宮 力 様